
u50153ó

smlouva o náimu prostor sloužících podnikání

vzayíeíád|ezákonaě.8912012 Sb., občanský zákoruk(dále jen zákon) mezi smluvními
stranami:

COOP Best<ydy, spotřební družstvo se sídlem v Českém Těšíně, ul. Tovární 13
družstvo je zapsáno y glgfo6í{n{m rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Dr. )O(III, vložka 188

za§toupené místopředsedou předsúavenstva Ing. Marko Ratveislcým
členkou představenstva Ing Maňou Madejovou

Ičó: 00032387 DIČz C7,00032387
bankovní spojení: KB a.s., č. účtu:

( dále jen ,rpronajímatel" )

a

Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá,p.o.
kpt. Jasioka 50 , 735 64 Havířov-Prosďední Suchá
zastoupená: ředitelem mgr. Petrem Szymeczkem

ICO: 13644271
( dále jen ,rnájemce" )

L
Předmět smlouvy

Předmětem této nájemní smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi pronajímatelem
a nájemcem vyplývající z déůe uvedených ujednání této smlouvy a občanského zákoníku, kdy
pronajímatel přenechává nájemci k doěasnému tůiváni předmět nájmu uvedený v čl. IL této

smlouvy za trylatu a nájemce tento předmět nájmu do nájmu přijímá a zavazuje se úplatu
pionajímateli včas a řádně platit, to vše za dále uvedených dohodnutých podmínek.

II.
Předmět nájnu

1. Pronajímatel prohlaš uje, žsje výlučným vlastníkem pozemku paxc. č. 111, jehož součástí je
budova č.p. 162913l" stavba oběanského vybavení, tachénející so vkatastrálním územi
Bludovice, obec Havířov, okres Karviná, vše zapsáno v katastru nemovitostí u Kalastrálního
uřadu pro Moravskoslezs§ý kraj, Katastrální pracoviště Ostrava na LV č.3712.

2. Pronajímatel pronajímá nájemci prostory sloužící podnilcání nacběuející se v pŤlzemibudovy
(1/2 vstupního vestibulu) ě.p. 1629, oběanská vybavenost, postavené na pozemku parc. č. 111,

oběanŠká vybavenost, v k. ú. Bludovice, obec Havířov, okres Karviná, o celkové výměře 35 m2
(dále jen "předmět nájmu").

ilI.
účel ná;mu

Nájemce bude prostory sloužící podnikání lůívat za účelem přístupu do svého objektu .

Tento úče1 nesmí být po dobu nájmu měněn bez souhlasu pronajímatele. Nedodržení této
podmínky je podstatrým porušením smlouvy a zakliňá právo pronajímatele futo smlouvu
vypovědět.



tv.
Nájemné a úhrada služeb spojených s nájmem

1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli zalůivámi předměfu nájmu nájemné. Nájemné bylo
stanoveno dohodou mezi pronajímatelem a nájemcem:

Měsíěni nájemné: 826 Kč

V nájemném nejsou zahrnuta plnění poslqrtovaná s užíváním prostoru sloužcího podnikání.

2. Smluvní srarry se dohodly, že k výše uvedené ěrfutce nájemného nebude účtovárra DPH ve
.qýši stanovené obecně závantýmprávním předpisem, jelikož pronajímatel je u nebytových
prostor osvobozen od účtovrání této daně.

3. Nájemné bude každoročně zvyšovrárro o míru inflace za předctr,áaející rok na základě oficiání
zprew Ceského statistického úřadrr

4. Likvida§i odpadu si nájemce zaúi§tí na vlastní náktady.

v.
Způsob rrihrady

1. Nájemné dle této smlouvy je splatné nazákladě faktury vystavené pronajímatelem měsíčně do
1S.dne běžného měsíce.

2. V případě prodlení nájemce s placením ceny *ájrru po dobu delší než 30 kalendářních dnů je
pronajímatel opravněn ttrto nájemní smlouw vypovědět. Pro tento pfipad byla sjednána
smluvními strarrami výpovědní lhůta 10 kalendářních dnů a tato zaéífrá běžet prvním dnem
následujícím po doručení výpovědi.

3. Pro přípa{ že nájemce nezaplati najemné řádně a včas, sjednívá se smluvní pokuta ve výši
a,asoÁ zdhlfulé čá§tky. Tuto smluvní pokufu se zavazuje zaplarft nájemce na základě vytičtování
pron4iímatele provedeného fakturou se splabostí 10 dnů.

Pníva a poviňnosti stran

1. Nájemce se zavazuje tůivat předmět nájmu v rozsahu a k účelu podle této smlouvy a při
tůiváni předmětu níjmu dodržovat platré bezpečnosfuí předpisy a zajistit dodržování předpisů
souvišejících s požrirní ochrarrou. Evakuační plrán budovy a vybavení protipožírní techniky
(hasičské přístrde aj.) nese a udržuje na svůj náklad ponajímatel.

2. Nájemce se zavazuje z&ž§t se jalrýchkoliv.iednrání, ktení by rušila nebo grohla rušit výkon
ostatúch užívacích a nájemních práv v budově, v němž se předrrrět nájmu nasházi. Jakékoliv
zasatrování do najemních, užívacích a vlasfirických práv ostafiúch osob v objekfu v němž se
předmět nájmu nachézi, je nepřípusfiré



3. Nájemce je povinen umožrrit pronajímateli vsfup do předmětu nájmu spolu s osobou
oprávněnou jednat jménem nájemce (spolu s nájemcem), a to zejména za účelem kontroly stavu
předmětu najmu dodržování podmínek této smlouvy, jakož i provádění údržby a nuhých opíav.
Stejně tak je ruíjemce povinen umofit v§ttrp i ťetím osobrám k provedení kontroly z hlediska
hygienictrrých a požárních předpisů, a to v běžné provozní době nájemce. Porušení této

povinnosti ruíjemce aakJáóápnívo pronajímatele vypovědět trrto nájemní smlouvu.
Současně je pronajímatel opnávněn vstoupit do pfudmětu nájmu ve výjimďných případech i
mimo běžnou provozní dobu bez doprovodu nájemce nebo jím pověřené osoby, jestliže to
vyžaduje nráble v:áiHý havarijni stav ěi jinápodobni skutďnost.

4. Pojištění a ochranu vnesenélro zklží a majetku vlastnílro či vlastrťch zarněsfirancŮ

a pojištění odpovědnosti za škody způsobené či variklé jinýnr osobám je povinen si v pofiebném
rozsahu z4ii§tit nájemce na své vlastí náklady.

5. Nájemce je povinen při podnikriní v pronajaťýeh prostoníc.h ddržovat veškeré pfislušné
předpisy (zejména živnostenský zékonrníkon o ochraně spofrebitele, hygienické a h4ečnosbd
předpisy, předpisy o požr{rní ochraně atd.).

6. Prostory slouácí podnikriní nesmí nájemce bez souhlasu pronajímatele dát do podnájmu
jinému subjektu

7. Nájemce ptně odpovídá za škody způsobené vlas§rími zaměshanci a za škody způsobené
lůívántmpředměfu nájmu jiným způsobem, než jak je v této smlouvě dohodrruto atyto škody je
povinen plně uhradit pronajímateli, pokud je neodstraní na §vůj náklad.

8. Pronajímatel sorrhlasí s urr*stěním vlasbíb majetku nrljemce v předměfu nájmu, a to
takového majetkr1 ktery nrájemce nezbymě pťebuje k uávriní při své podnikatelské činnosti.
Nájemce je oprávněn na svůj náklad si pronajaté prostory vybavit a u,říók způsobem
odpovídajícím účelu nfimu a podnikatelské činnosti nájemce.

9. Veškerápovolení včetně zrněny účelu aživámiprostorukpodnikání arozhodnutí správních
orgárrů nufuii k provozování podrrikatelské ěinnosti nájemcem v předmětu nájmtl je nájemce
povinen si zajistit sám a na své vlastní náktady.

10. Úklid vestibulu bude v poledních hodinách provádět pronajímatel a ye vďerních hodinách
nájemce. Útria prostorů před objekterr do ul. E.Knísnohorské až po komunikaci bude.provádět
nájemce a úklid plochy od náměstí zajíxípronajímatel.Osvětlení celého vestibulu je napojeno na
pronajímatele.

vn.
Opravy a údržba předmětu nájmu

1. Nájemce je povinen přďarět aájmu vlasfiúm rrákladem udržovat ve siavu způsobilém ke
smluvenému uáviání, a to po celou dobu ťvrání nájmu, tza., že je povinen zajišťovat ůdržbu a
drobné opravy. Drobnými opravarrri a údržbou se rozuní takové opravy atňůb4 které nejsou
stavebními opravarrri. Náje,mce se rovněž zavaanje provádět trklid v okolí provozovrry a
v zimním oMobí zalrr.;zpďttúklid sněhu aposyp chodníku.



2. Nájemce je povinen neprodleně hlásit pronajímateli veškeré závahé zÁvady, o kter}ch se

dověděl a které nastaly v a na předměfu nájmu. Nájemce je též povinen bez zbytečného odkladu
oznrámit pronajímateli poťebu stavebních opťav, které má pronajímatel provést a současně
umožrit provedení těchto opray. Zivažrou ávadou na předměfu ni{jmu se rozumí taková
zÁvada, ktená si k uvedení do původního §tavu žádá zásah do roáodujících stavebních čfutí
předmětu nájmu. Stavebnínni opravami se rozumí takové opravy, které zasahují do roáodujících
stavebních črástí předmětu nájmu.
Nesplní_li nájemce oznamovací povinnost dle tohoto odstavce, odpovídá za nebo nese ze svého
všechny škody rraniklé či neodvracené s ohledem nanesplnění oznamovací povinnosti.

3. Jakékoliv změny, úpravy či rekonstrrrkce předměfu nájmq je nájemce opnívněn provádět
pouze s qistovným písemným souhlasem pronajímatele a na základě případných z povahy věci
potřebných pravomocných povolení $íslušaých spnívních orgánů. Ustanovení odstavce l.
tohoto článku tím není dotčeno.

4. Případné stavební úpravy prováděné na pfudmětu nájmu se souhlasem pronajímatele z{išťuje
nájemce na své vlastrú náklady, nemá nárok na úhradu technického ďrodnocení po skončení
nájmu.

YIu.
Doba nájmu a ukončení nájmu

1. Tato smlouva se uzavíra na dobu neurčitou od 1.1.2015

2. Podpisem teto smlouvy končí 3l.L2.2a14 smlouva o nrájmu ze dne 1.9.2003

3. Tato smlouva zaniká:-

a) Dohodou mezi pronajímatelem a nájemcem.
b) Uplynutím doby , na kterou byla sjednrána

4. Pronajímatel je opnívněn tuto smlouvu písemně vypov&ět v říměsíční rnýpovědní lhůtě
ztécllto důvodů:
a) užívá-li nájemce předmět nájmu k jinému než sjednanému účelr4
b) provádíJi nájemce svévolně siavební úpravy a rekonstnrkce na pfudmětu nrijmu bez

písemného svolení pronaj ímatele,
c) opaří_li nájemce bez souhlasu pronajímatele nemovitou věg, kdp se na]ézá prostor

sloužící podnilcíní, vlashími §íty, návěstími apodobnými znameními, ''

5. Neníli d:ále v textu této smlouvy výslovně uvedeno jinalq je výpovědní thůta tři měsíce a
zašíná běžet prvním dnem kalendářního měsíee nástedujícího po řádném doručení výpovědi.
Před podráním výpovědi je pronajímatel povinen nájemce písemně vyntat k nripravě závadného
stavu, jinakje výpověď neplabá-

6. Nájemce je povinen nejpozději ke drri skončení níjmu předmět nájmu vyklidit a takto
vyklizený protokolámě předat pronajimateli, a to ve stavu odpovídajícímu smluvenému způsobu
užíváni s přihlédnutím k obvyklému opořebení. Případné poškození nad nímec obvyklého
opoťebení je nájemce povinen pronqiímateli finančně vyrovnat ke dni předárú předměfu oajmu
a to v cenách obvyktých ke dni předárú předmětu níjmu pronajimateli. Zakaždý den prodlení s
vyklízením a předáním předrrrěfu nájmu se sjednává smluvnl pokuta ve výši 500,-- Kč, ktení je
splafirá do 10 dnů po písemném uplafuěrú nriroku pronajímatele nani.



6. V případě zániku nájemního vztahu kterýmkoliv ze způsobů uvedených v této smlouvě či v
zákoně není pronajímatel povinen poskytrrout nájemci jakoukoli formu náhíady za převzeť
zákaz,rucké zéů<ladny.

7. Pojištění a ochranu vneseného zboží a majetku vlastního ěi vlastních zaměstnancŮ

a pojištění odpovědnosliza škody způsobené či vzniklé jiným osobám je povinen si v potřebném

rozsahu zajistit nájemce na své vlastí náklady.

8. Nájemce plně odpovídá za škody způsobené vlastními zarněstnanci a za škody zpusobené
užívráním předmětu nájmu jiným způsobem, než jak je v této smlouvě dohodnuto a tyto škody je
povinen plně uhradit pronajímateli, pokud je neodstraní na svůj náklad.

Ix.
Závérečlá ujednání

1. Nájemce se seznámil se stavem prostoru slouácího podnikrání a v tomto staw jej přebíná. Pronajímatel
i nájemce prohlašují, že předmět nájmu byl nájemci pfudán ve stavu způsobilém k ádnému lůívání,

2. Pronajímatel a nájemce jako smluvní strany této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem.
Smlouva byla sepsána nazák|adé jejich svobodné vůle a nebyla ujednána v tisni za nápadně nevýhodných

,podmínek pro kteroukoli ze smluvních stran.

3. Tuto smlouvu lze nrĚtrjit nebo doplnit pouze na základě dohody pronajímatele a nájemce
formou písemného dodatku k této smlouvě

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech,zntclňpronajímatel i nájemce obdrží po
jednom.

V Českém Těšíně dne 16.t2.20I4

COOPBeskydy 5 l 
.

spotřebni družstvo <.

ptlg Č,eskýTěšín,b střední š$<m§a,
\.ll ? EÉó aa283!1 Havířov - Prr:středni Suchá

32387l c -ři^^Árll"ar,á nrflánizace

pta./rrila[§l



Všem nájemníkům COOP Beskydy

vÁš oopts zrunčry/zr orur runšr zrunčxn
400/2018/l ng. Kuš

črsrÝ rĚšíru oruE

27.2.2018

Oznámení

V souladu s příslušným ustanovením nájemnísmlouvy Vám oznamujeme, že z důvodu inflace
se měsíčnínájemné od 1.1.2018 navyšuje o2,5Yo míry inflace za předcházejícírok.

Faktura za březen 2018 bude obsahovat Vaše stávající měsíční nájemné + (3 x 2,5%

stávajícího měsíčního nájmu = podíl inflace za leden, únor a březen).

Faktury v dalších měsících: stávajícíměsíčnínájemné + 2,5%o (podíl inflace za příslušný měsíc)

S pozdravem

,}
. -i -

lng, Boleslav Kuš

ía lí"".'-l Ťť r..' a ,l ;-

- *,l,j"t],,.i.J ii,'rl i,, l,,; , :

'ř-37 "ií1 ť;tti:,,
itli.: ijš,il'i,:'j ::.'

l i] ť] ; tjij ij.ji] l::i',

příloha: Výpis ze statistických zjišťování

5xUPlHA cooP



5KUPrNA cooP

Věc: Oznámení 9 zvÝšení náiemného

V souladu se smlouvou o nájmu

1,1.2019 navyšuje o2,I oÁ míry inflace

střední škola

Havířov-Prostřední Suchá, p.o.

Kpt. Jasioka 50

735 64 Hav.-Prostřední Suchá

V Českém Těšíně, n.L2O1g

Vám oznamujeme, že z důvodu inflace se měsíční nájem od

za pŤ eďchžnej ící rok následovně :

Měsíční nájem se navyšuje

Informace k faktuře za únor 2019

Běžné nájemné + doplatek inflace zaleďen2}I9

Přejí hezký den

o Kč 18,- na Kč 865,- bez DPH

(
l

Správce a nájemních smluv


